
91 de 117

Quinta-Feira, 23 de Novembro de 2023• Nº 8.047DIÁRIO OFICIAL
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Macapá, 23 de novembro de 2023.
ELDREN SILVA LAGE
Diretor-Presidente/HEMOAP
Decreto n°. 0013/2023
<#E.G.B#37530#91#42438/>

Protocolo 37530
.

.  
Instituto de Pesquisas Científicas e 
Tecnológicas do Estado do Amapá

<#E.G.B#37551#91#42465>

P O R T A R I A N º  166/2023-GAB/IEPA

O DIRETOR PRESIDENTE do Instituto de Pesquisas Científicas e Tecnológicas do Estado do Amapá - IEPA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei. nº 0338, de 16 de abril de 1997, alterada  pela Lei  n º 0699, de 28 de junho 
de 2002,  Decreto nº 0651, de 31 de Janeiro de 2023 e tendo em vista o teor do Oficio nº 250201.0077.3237.0044/2023 
CIIC - IEPA de 22 de Novembro de 2023.

RESOLVE:

Art.1º - Homologar o Resultado Parcial da Seleção de Propostas de Projetos de Iniciação Científica para o ciclo 
Dezembro/2023 a Novembro/2024, conforme o EDITAL N° 02/2023 - IEPA.

Nº Candidato Orientador NOTA Resultado Parcial

1 Andréia Sunamita Rodrigues da Silva Orleno Marques da Silva Junior 82,1 Aprovado e contemplado com bolsa do IEPA
2 Matheus Karielk Gadelha Sousa Allan Kardec Ribeiro Galardo 80,6 Aprovado e contemplado com bolsa do IEPA
3 Andrio Luiz Miranda de Souza Orleno Marques da Silva Júnior 77,1 Aprovado e contemplado com bolsa do IEPA
4 Paulo Cardoso da Silva Adriano Castelo dos Santos 76,6 Aprovado e contemplado com bolsa do IEPA
5 Luiz Fernando Maués da Costa Antonio Carlos Freitas Souza 73,7 Aprovado e contemplado com bolsa do IEPA
6 Luan Moura Martins Cecile de Souza Gama 73,4 Aprovado e contemplado com bolsa do IEPA
7 Thiago Lameira Lima da Silva Marcelo de Jesus Veiga Carim 73,1 Aprovado e contemplado com bolsa do IEPA
8 Sara Vitória Vanderlei Moreira Isai Jorge de Castro 71,2 Aprovado e contemplado com bolsa do IEPA
9 Maria Eduarda Miranda de Souza Jucivaldo Dias Lima 69,9 Aprovado e contemplado com bolsa do IEPA

10 Raimundo Gabriel Borges Muniz Silva Josiane Nogueira Muller 66,5 Aprovado e contemplado com bolsa do IEPA
11 Fernanda da Silva Rocha João da Luz Freitas 65,3 Aprovado, mas não contemplado
12 Cláudia Souza Reis Flávio Augusto França Souto 48,5 Aprovado, mas não contemplado

13 Alana Sara Oliveira de Araújo Francisco de Oliveira Cruz Junior --- 
Desclassificado - não atendeu item 7: Ficha de 
Pontuação do Curriculum Lattes do Orientador 

incompleta

Programa PVIC/IEPA

Nº Candidato Orientador NOTA Resultado Parcial
14 Adson Afonso Pimentel Cecile de Souza Gama 48,7 Classificado como Voluntário de IC

15 Fabio Tenório da Silva Allan Kardec Ribeiro Galardo --- Desclassificado - não atendeu item 7: não consta 
Plano de Trabalho de IC

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.          

Art. 3º - Dê - se Ciência. Publique-se e Cumpra-se.

Macapá, 23 de Novembro de 2023.
ANDRÉ DOS SANTOS ABDON
Diretor - Presidente
<#E.G.B#37551#91#42465/>

Protocolo 37551
<#E.G.B#37553#91#42467>

P O R T A R I A N º 167/2023-GAB/IEPA

O DIRETOR PRESIDENTE do Instituto de Pesquisas 
Científicas e Tecnológicas do Estado do Amapá - IEPA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei. 

nº 0338, de 16 de abril de 1997, alterada  pela Lei  n º 
0699, de 28 de junho de 2002,  Decreto nº 0651, de 31 
de Janeiro de 2023 e tendo em vista o teor do Oficio nº 
250201.0077.0564.0012/2023 - NUPAQ/IEPA de 09 de 
Novembro de 2023.


